
令和 6 年 1 月 19 日 

 

各務原市内地域密着型サービス事業所 

  〃  居宅介護支援事業所 

  〃  有料老人ホーム 

  〃  サービス付き高齢者向け住宅   各位 

  

いつもお世話になっております。各務原市役所 介護保険課の森と申します。 

日頃より市介護保険行政にご理解ご協力をいただきありがとうございます。 

現在、変更届出書や指定更新書類等、各務原市に提出が必要な文書につきまし

ては、窓口及び郵送、メールでの方法によりご提出いただいております。 

昨今、国がペーパーレス化を進めており、本市におきましてもペーパーレスを

推進していく中で、事業所様の負担を軽減する目的も含め、メールによる電子

データでの提出方法を推奨しております。既に多くの事業所様から電子データ

でのご提出をいただいておりますが、今後も積極的にご活用いただけますと幸

いです。 

 

★提出先メールアドレス：kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp 

 

提出の際は、上記メールアドレスに提出書類をご添付いただき、メール送信く

ださい。 

なお、各事業所様のご都合もあるかと存じますので、 

必ずしも従来の紙文書による提出を受理しないということではございませんの

でご承知おきください。 

ご不明な点等ございましたらお気軽にお問い合わせください。 

よろしくお願いいたします。 

 

■□■□■□■□■□■□■□■□■□■□■  

 各務原市 健康福祉部  

 介護保険課 施設指導係  森 優華  

 TEL：058-383-2067（直通）  

 FAX：058-383-6365  

 mail：kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp    

■□■□■□■□■□■□■□■□■□■□■  

mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp
mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

